
KUPNÍ SMLOUVA
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní strany

1) Městský dopravní podnik Opava, a.s.

se sídlem Opava, Kylešovice, Bílovecká 1127/98, PSČ 747 06 

IČ: 646 10 250

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 1234

jednající panem Ing.Viadimírem Schreierem, předsedou představenstva společnosti 

osoba pověřená k jednání za Městský dopravní podnik Opava, a.s. v rámci této smlouvy: 

ředitel společnosti, e-mail: 

správce majetku společnosti, e-mail:

telefon: i

dále jen „kupující"

a

2) Lindě Material Handling Česká republika, s.r.o.

se sídlem: Praha 10, Polygrafická 622/2, PSČ: 108 00 

IČ:00676977

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 458

V zastoupení: Bc. Davidem Čepkem, jednatelem společnosti

osoba pověřená k jednání za Lindě Material Handling Česká republika, s.r.o.

v rámci této smlouvy:

vedoucí oddělení pronájmů a prodeje použitých vozíků-na základě plné moci,

poradce pro manipulaci a skladování, e-mail:

1



Telefon:

dále jen „prodávající"

Článek 1

Předmět smlouvy a předmět koupě

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě a 
převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě a závazek kupujícího uhradit za to 
prodávajícímu kupní cenu.

1.2 Předmětem koupě dle této smlouvy je Vysokozdvižný vozík s elektrickým pohonem- 
repasovaný, v následující technické specifikaci:

Typ: E 20/600H, výrobce Lindě, výrobní číslo: H2X387E00332, výrobní řada: 387, pohon: 
elektro, nosnost: 2000 kg, rok výroby: 2014, počet motohodin: 7514, Triplex. Podrobnosti 
technické specifikace jsou uvedeny v Příloze číslo 1 této smlouvy.

Kupní cenu: 333 000,-Kč +DPH.

1.3 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem 
předání předmětu koupě a jeho převzetím kupujícím.

Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem 
předání zboží a jeho převzetím kupujícím.

1.5. Kupující bere na vědomí, že předmět koupě není zcela nový, jedná se o věc opotřebenou, jejíž 
stav této skutečnosti odpovídá. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě prohlédl, s jeho 
stavem se seznámil a předmět koupě přijímá do svého vlastnictví tak, jak stojí a leží.

Článek 2

Kupní cena předmětu koupě a platební podmínky, smluvní pokuta

2.1 Celková kupní cena činí 333 000,- Kč + DPH v zákonné výši.

2.2 Kupující bere na vědomí, že prodávající je oprávněn ke kupní ceně rovněž vyúčtovat DPH 
v zákonné výši k datu zdanitelného plnění, je-li tuzemským plátcem DPH.

2.3 Cenu za předmět koupě se kupující zavazuje uhradit ve ihůtě splatnosti, která činí 14 
kalendářních dnů. Podmínkou splatnosti je vystavení řádného účetního dokladu -  faktury

2



prodávajícím a doručení účetního dokladu kupujícímu. Bez doručení řádného a bezvadného 
účetního dokladu kupujícímu se kupní cena předmětu koupě nestane splatnou.

2.4 Bude-li vystavená faktura v rozporu s uzavřenou smlouvou či v rozporu se zákonem anebo 
nevznikne-li prodávajícímu právo fakturovat v okamžiku vystavení faktury, má kupující právo 
fakturu vrátit prodávajícímu k přepracování. V takovém případě se na fakturu hledí, jako by 
nebyla nikdy vystavena. Prodávající je v takovém případě povinen vystavit novou, bezvadnou 
fakturu.

2.5 Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím zálohu na úhradu kupní ceny.

2.6 Bude-li kupující vyzván správcem daně či bude-li povinen jinak odvést DPH za předmět koupě, 
který odebral, avšak prodávající neuhradí příslušnému správci daně DPH, které je za dodaný 
předmět koupě povinen odvést, je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní 
pokutu odpovídající pětinásobku DPH, které byl kupující povinován odvést správci daně takto 
za prodávajícího.

Článek 3

Dodání předmětu koupě a jeho vady

3.1 Místem dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.

3.2 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu ve lhůtě do 35 - 60 kalendářních 
dnů dle vytížení dílen.

3.3 Cena přepravy je zahrnuta v kupní ceně předmětu koupě.

3.4 O dodání a převzetí předmětu koupě sepíší smluvní strany zápis (předávací protokol nebo 
dodací list).

3.5 Dostane-li se prodávající do prodlení s řádným a včasným dodáním předmětu koupě 
kupujícímu, některého z nich, jeho součástí či příslušenství kupujícímu, je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny celé dodávky, a to za každý, byť 
započatý, den prodlení. Bude-li prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu koupě činit více 
než 30 dní, není kupující povinen předmět koupě odebrat, prodávající je však povinen jej 
kupujícímu k odběru nabídnout. Rovněž po tuto dobu plyne kupujícímu nárok na smluvní 
pokutu dle tohoto článku a odstavce, a to až do okamžiku platného ukončení této smlouvy 
dohodou či odstoupení dle následující věty. Bude-li prodlení prodávajícího s dodávkou 
předmětu koupě činit více než 30 dní, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.

3.6 Prodávající je povinen dodat předmět koupě v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato 
smlouva, příp. konkrétní akceptovaná objednávka. Není-li jakost a provedení blíže 
specifikováno, je prodávající povinen dodat předmět koupě v jakosti a provedení odpovídající

3



účelu smlouvy a obvyklému účelu, kterému tento slouží, to vše v souladu s právními předpisy 
ČR, EU, ČSN a EN.

3.7 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na všechny vady, které předmět koupě vykazoval
v okamžiku jeho převzetí kupujícím. Za takové vady se považují i vady skryté. Záruka za jakost 
se vztahuje na veškeré prodávajícím dodané předměty. Za podmínek této záruky přebírá 
prodávající odpovědnost za to, že předmět koupě nemá vady, které by mohly ohrozit nebo 
ovlivnit jeho funkčnost, pokud kupující užíval předmět koupě nebo jeho součást v souladu 
s pokyny prodávajícího nebo v souladu s obecným užíváním tohoto předmětu koupě nebo 
jeho součásti tak, jak lze u předmětu koupě tohoto druhu obecně očekávat.

3.8 Kupující je povinen bez zbytečného odkladu po zjištění závady vadný předmět koupě, či 
předmět koupě, jehož část je vadná, odstavit, přestat ho užívat a o vadě zpravit prodávajícího 
a umožnit prodávajícímu demontáž a/nebo opravu předmětu koupě či jeho části. Prodávající 
poskytuje kupujícímu záruku na jakost v délce trvání 6 měsíců nebo 300 motohodin (co 
nastane dříve) ode dne dodání předmětu koupě. Po tuto dobu garantuje prodávající 
kupujícímu, že předmět koupě bude vykazovat vlastnosti odpovídající sjednanému účelu 
koupě.

3.9 V případě, že kupující během záruční doby zjistí, že předmět koupě vykazuje vady, pro které 
nemůže předmět koupě řádně užívat, pak má kupující právo při (nebo po) písemném 
uplatnění nároku z odpovědnosti vad určit mezi následujícími možnostmi uspokojení nároku 
kupujícího vyplývajícího z vadného plnění poskytnutého prodávajícím:

3.9.1 odstranění vad dodáním náhradní věci či náhradní části věci,

3.9.2 dodání chybějící věci či chybějící části věci,

3.9.3 odstranění právních vad,

3.9.4 odstranění vad věci či vad části věci opravou věci či opravou části věci,

3.9.5 poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny nebo

3.9.6 odstoupení od smlouvy.

3.10 Kupující není povinen do odstranění vady platit prodávajícímu kupní cenu dodaného 
předmětu koupě, pokud nebyl předmět koupě zcela či zčásti uhrazen.

3.11 Požaduje-li kupující odstranění vady věci opravou, je prodávající povinen vadu odstranit do 14 
dnů ode dne uplatnění nároku z vad věci kupujícím.

3.12 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jsou-li vady zboží neodstranitelné, či jestliže 
je těchto závad více (alespoň 3 vady současně) anebo se na téže věci vady alespoň 3x 
zopakovaly. Vada se považuje za neodstranitelnou, nebyla-li odstraněna ani do 30 dnů ode 
dne reklamace zboží kupujícím.

4



Článek 4

Závěrečná ustanovení

4.1 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu k předmětu a 
obsahu této smlouvy a je úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu této smlouvy.

4.2 Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma 
smluvními stranami.

4.3 Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce 
obou smluvních stran.

4.4 Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit práva 
a povinnosti plynoucí z této smlouvy na třetí osobu.

4.5 Tato smlouva se řídí českým právním řádem.

4.6 Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele 
pošty do sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li
k doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, 
považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti. Doručování 
je možné rovněž prostřednictvím emailu.

4.7 Jsou-li smluvními stranami této smlouvy podnikatelé, všechny spory, které vzniknou z této 
smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s touto smlouvou a které 
nebudou primárně urovnány dohodou smluvních stran, budou rozhodovány s konečnou 
platností před obecnými soudy České republiky. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust.
§ 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že ve věcech souvisejících s touto smlouvou či 
jednotlivými smlouvami uzavíranými mezi smluvními stranami na základě této smlouvy, bude 
v prvém stupni v případě věcné příslušnosti okresního soudu pro ten který případ místně 
příslušným Okresní soud v Opavě a v případě věcné příslušnosti krajského soudu pro ten který 
případ, bude místně příslušným Krajský soud v Ostravě.

4.8 Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není 
vznikem takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně 
vedle případného nároku na smluvní pokutu.

4.9 V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, 
nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné 
ustanovení bude nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně 
přípustným způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma 
smluvními stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě.

4.10 Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že Městský dopravní podnik Opava,
a.s. je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a
dále dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Je tak povinován v souladu s uvedenými

5



předpisy za zákonem daných okolností zveřejnit obsah této smlouvy či poskytnout její kopii 
třetí osobě. Smluvní strany proti tomuto podpisu nic nenamítají.

4.11 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění, dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v tomto registru.

4.12 Smlouva je vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden. Každý ze stejnopisů je považován za originál smlouvy.

4.13 Přílohy:

1.Technická specifikace předmětu koupě

2.Kopie plné moci pro pana Petra Kloučka

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

P rca<
V Ostravě dne

Ing. Vladimír Schreier

Předseda představenstva oddělení pronájmů a prodeje 
použitých vozíků - na základě plné moci

Městský dopravní podnik Opava, a.s.

kupující
Lindě Material Handiing Česká republika, 

s.r.o.
Méstoký d©ptfi¥HÍ pednHsOpevE 

akciová společnost ® prodávající
74706 OPAVA, Bílovecká 98 

Dlč: CZ64610250


